
Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019 ANO: I EDIÇÃO Nº 118 - 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br   

www.bandeiradosul.mg.gov.br 

 
  
 

 

 

    

 

 
Página | 1  

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 084/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA 
DO SUL/MG. 
CONTRATADO: WESLEY RODRIGO SILVA DE ALMEIDA. 
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção e reparos em 
brinquedos de eucalipto tratado, e equipamentos de academia 
dos parques municipais localizados nos Bairros Santo Reis e 
Santa Terezinha. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
0210.0015.0452.0010.0001.0080.44905100, ficha 385. 
DO VALOR: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). 
DA VIGÊNCIA: O prazo para execução do serviço será de 15 
(quinze) dias. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de outubro de 2019. 

EDMILSON ALVES FRANCO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

                    

 
                                     

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, através de sua 
Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público que fará realizar a 
abertura do Procedimento Licitatório Edital n° 053/2019, Pregão 
Presencial n° 035/2019, tipo menor preço por lote, que tem por 
finalidade o registro de preços de carga/recarga de oxigênio 
medicinal, locação de cilindros para oxigênio e concentrador de 
oxigênio, para serem usados em pacientes junto ao Centro 
Municipal de Saúde, bem como nas ambulâncias, atendimento 
domiciliar e noutros locais que possa surgir/necessitar. Prazo 
máximo para protocolo de envelopes propostas e 
documentação: 08/11/2019, às 13 h. Reunião Inaugural: 
08/11/2019, às 13:30 h. Informações na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul, Estado de Minas 
Gerais, Rua Dr. Afonso Dias de Araújo, n° 305, centro, CEP 
37740-000, Telefone (35) 3742-1300 das 11:00 às 17:00 horas 
e pelo e-mail licitacao@bandeiradosul.mg.gov.br.              

EDMILSON ALVES FRANCO      ARIÉLA NOGUEIRA DIAS 
           Prefeito Municipal                                Pregoeira 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 046/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019 

OBJETO: Registro de preços para futuras e parceladas 
aquisições de açúcar e pó de café, para atender solicitações 
dos diversos setores da Prefeitura Municipal de Bandeira do 
Sul/MG. 
EMPRESAS LICITANTES VENCEDORAS: ARP 040/2019 – 
Batuta Supermercado Ltda EPP – Valor: R$ 2.610,00; ARP 
041/2019 – Speciale Café Ltda – Valor: R$ 7.037,04; Os preços 
individuais dos itens estão disponíveis no site 
www.bandeiradosul.mg.gov.br. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 24 de outubro de 2019. 
DATA DA ASSINATURA: 24 de outubro de 2019. 
VIGÊNCIA: 12 meses 

EDMILSON ALVES FRANCO 
Prefeito Municipal 

 
 

SETOR DE COMPRAS 

SETOR DE LICITAÇÕES 
 

mailto:licitacao@bandeiradosul.mg.gov.br
http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2019-10-25T17:28:30-0200
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




